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                     Brzeg dn. 10.07.2009r.
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania pn.:

Remont instalacji elektrycznych i wykonanie monitoringu zewnętrznego w bud. 

Urzędu Miasta ul. Robotnicza 12 w Brzegu.
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego )
Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych  dokonuje modyfikacji siwz w części dotyczącej prawidłowego przedmiaru dot. instalacji oświetleniowej branży elektrycznej. Przedmiar został uzupełniony o brakujące oprawy oświetleniowe (omyłkowo wykreślono dwa pomieszczenia na parterze w bud. A na rys. 03E).
 Powyższy dokument zamieszczony jest na stronie www.bip.brzeg.pl w formie elektronicznej  a wykonawcom, którzy pobrali specyfikację istotnych warunków zamówienia w formie papierowej, zostanie on doręczony.
Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania do siwz:

Pytanie nr 1

Z przedmiaru i zestawienia materiałów wynika, ze kable zastosowane to YKY5x10, YDY 3x1,5., natomiast z opisu technicznego wynika, że mają tez być zastosowane kable 3x2,5mm, 5x2,5mm, 4x1,5mm, 5x1,5mm NKGs 3x2,5 mm oraz ich długości.

Odpowiedź
W przedmiarze zastosowano przeliczenie ilości przewodów 4x1,5 mm oraz 5x1,5mm na odpowiedniej ilości  3x15mm2 . Przewody o przekroju 2,5mm2 zostaną wykonane w następnym etapie inwestycji ( gniazda wtykowe 230V) i do tego dni się opis w projekcie. Przedmiar jest ułatwieniem dla oferentów. Precyzyjne wyliczenie należy wykonać w oparciu o projekt.
Pytanie nr 2

Brak rysunków : rys. 1, 2-13 o których mowa w opisie technicznym

Odpowiedź

Projekt wraz ze spisem rysunków opisuje wszystkie etapy inwestycji. Dołączone na stronie Zamawiającego rysunki opisują jedynie część będącą przedmiotem postępowania.
Pytanie nr 3

W projekcie budowlanym  jest mowa o wymianie kabla od złącza kablowego do wyj. głównego na YKXS 4x70 mm2-nie ma go w zestawieniu materiałów.

Odpowiedź
W załączeniu przekazany jest nowy przedmiar uzupełniony o brakujące pozycje.
Pytanie nr 4

W przedmiarze instalacji sygnalizacji pożarowej w pkt 12 obmiar= 0 9 montaż czujek pożarowych)

Odpowiedź
Pozycja nr 12 odnosi się do następnego etapu. Wzór umowy  w § 1 wyraźnie określa, że inst. p-poż w bud. „A” i ”B” należy wykonać w układzie pasywnym ( okablowanie )

SIWZ to kpl. dokumentów i należy czytać jej wszystkie elementy

Pytanie nr 5

Brak opisu załączonych rysunków oświetlenia ( brak legend)

Odpowiedź 

Brak  opisu rysunku o legendę nie ma wpływu na opracowanie i wycenę oferty.

Pytanie nr 6

W siwz napisane jest „- wykonaniu instalacji p-poż. W bud. „A” i „B” w zakresie pasywnym (okablowanie) – czy to oznacza, ze nie należy wyceniać elementów systemu oraz montażu ich np. czujki, centralka itd.? W tym przypadku pozycje przedmiaru  „INSTALACJA SYGNALIZACJI POŻARU-I PIĘTRO BUDYNEK A’ od 10 do 19 są zbędne

Odpowiedź

Tak, instalacje p-poż należy wykonać w układzie pasywnym , oprócz montażu czujek p-poż już wykonanej instalacji  I piętra bud. A poz. 11 przedmiaru ( 34 szt)

Pytanie nr 7 
Czy w zakresie prac objęte jest wykonanie oświetlenia ewakuacyjnego?
Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją, przedmiarem i specyfikacją należy wycenić i wykonać oświetlenie ewakuacyjne

Pytanie nr 8

W przedmiarze robót „INSTALACJA SYGNALIZACJI POŻARU - I PIĘTRO BUDYNEK A” jest w pkt 9 : ”zaprawianie bruzd o szer. do 25 mm-obmiar 65m”- brak jest pozycji wykucie bruzd w tej właśnie ilości.
Odpowiedź

Brak pozycji wykucie bruzd  jest prawidłowe, ponieważ ten zakres robót wykonano w  I etapie. 

Pytanie nr 9
Czy szpachlowanie , gruntowanie i malowanie dotyczy tylko zaprawionych bruzd czy całych pomieszczeń?
Odpowiedź

Pozycje od 12 do 16 przedmiaru określają zakres prac malarskich
Pytanie nr 10

Brak w przedmiarze „INSTALACJA OŚWIETLENIOWA BUDYNKU A i B PARTER” pozycji:

- zastosowanie zaprawy PROMASTOP MG III oraz jej obmiaru : w metryce projektu jest pkt 2.2.3 Tablica WLZ

Głowna tablica rozdzielcza oznaczona symbolem RG zabudowana będzie w ścianie budynku na poziomie piwnicy, obok tablicy licznikowej Urzędu Miasta Brzeg. W celu wydzielenia pożarowego tablicę RG należy wyposażyć w zamykaną klapę rewizyjną firmy Novoferm typu T30-1 H8-5 o odporności ogniowej EI 30 i wymiarach 875x1250mm. Klapę należy osadzić stosując zaprawę ogniochronną PROMASTOP MG III. Przejścia przewodów elektrycznych przez ściany obudowy tablicy należy zabezpieczyć przeciwpożarowo stosując zaprawę ognioochronną PROMASTOP MG III oraz uszczelnić masą ognioochronną PROMASEAL do wymaganej odporności ogniowej EI 60.
- wykonania uziemienia ochronnika określonego w metryce projektu 
Zabudowany ochronnik należy uziemić, przy czym zaleca się uzyskanie oporności 10Ω. W tym celu zaleca się wykorzystać uziom sztuczny wbity w odległości 2m od budynku i wykonany sondami o długości 2,6 m. Schemat rozdzielni przedstawia rys.1).
- dotyczącej pomiarów wykonawczych określonych w metryce projektu:

Po zakończeniu robót montażowych należy wykonać odpowiednie próby i pomiary tj:

- sprawdzenie ciągłości przewodów

- sprawdzenie skuteczności działania środków ochrony przeciwporażeniowej,

- pomiar rezystancji izolacji kabli i przewodów

- pomiar rezystancji uziemienia

Odpowiedź

- Jeżeli dokumentacja projektowa w części opisowej zawiera szczegółowy opis montażu i rodzaju Rozdzielni Głównej RG i Tablicy WLZ, to logicznym i zrozumiałym jest konieczność ich wyceny, i nie ma konieczności ani obowiązku powielania tej czynności w przedmiarze.

- Przepisy i warunki techniczne nie dopuszczają takiej możliwości jak odbiór urządzeń i instalacji bez wykonania uziemienia i pomiarów powykonawczych. 

Pytanie nr 11

W projekcie jest napisane: „Obwody instalacji oświetleniowej wykonać przewodem kabelkowym YDYpżo 4x1,5, YDY pżo 5x1,5 o napięciu roboczym izolacji 400/750V”. Brak jest w przedmiarze takiego  przewodu oraz jego obmiaru.
Odpowiedź

Przedmiar robót nie musi zawierać wszystkich elementów wykonywanych robót, tym bardziej, że są uwzględnione w projekcie.

Pytanie nr 12
W pozycji nr 5 przedmiaru „INSTALACJA OŚWIETLENIOWA BUDYNKU A I B PARTER” obmiar wynosi 1512 szt, natomiast suma pozycji 6 i 7, odnoszących się do pozycji nr 5 wynosi 172 szt. Dlaczego taki obmiar? Następnie w pozycji nr 8 obmiar wynosi 103 szt, natomiast w pozycji nr 6 odnoszącej się do pozycji nr 8 21 szt. Dlaczego?

Odpowiedź

Podtrzymujemy ilości zawarte w przedmiarze.

Pytanie nr 13

W pozycji nr 9 przedmiaru ”INSTALACJA OŚWIETLENIOWA BUDYNKU A I B PARTER” jest obmiar 1523 m natomiast w pozycji nr 12 odnoszącej się do tej pozycji wynosi 5600 m dlaczego?

Odpowiedź

Podtrzymujemy ilości zawarte w przedmiarze.

Pytanie nr 14

Brak rysunków i schematów 1,2-13 i rozdzielnic elektrycznych REA, REB, RKA, RKB i RSA.

Odpowiedź

Projekt wraz ze spisem rysunków opisuje wszystkie etapy inwestycji. Dołączone na stronie Zamawiającego rysunki opisują jedynie część będącą przedmiotem postępowania.

Pytanie nr 15

Brak schematów instalacji elektrycznych.

Odpowiedź

Dokumentacja projektowa zawiera niezbędne schematy.

Pytanie nr 16

Typy i długości poszczególnych kabli elektrycznych 3x2,5, 5x2,5, 4x1,5, 5x1,5, NKGs 3x2,5, Lgy 16 YDY5x10, 5x6, 5x4, 5xLgy 70, YKXS 4x70 ( w przedmiarze brak pozycji uwzględniających te dane).

Odpowiedź

Odpowiedź znajduje się w podsumowaniu pytań.

Pytanie nr 17 

Przedmiar instalacji sygn.P.poż pkt.12 obmiar=0 – jaka ma być ilość?
Odpowiedź

Pozycja nr 12 odnosi się do następnego etapu. Wzór umowy  w § 1 wyraźnie określa, że inst. p-poż w bud. „A” i ”B” należy wykonać w układzie pasywnym ( okablowanie )

SIWZ to kpl. dokumentów i należy czytać jej wszystkie elementy.
Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest tyko opracowaniem  pomocniczym i służy orientacyjnemu wyliczeniu i zestawieniu  planowanych prac dla wykonania całości zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami i sztuka budowlaną  Przy opracowywaniu oferty należy brać pod uwagę wszystkie dostępne dokumenty ( opisy, rysunki, przedmiary, specyfikacje ). Przed złożeniem oferty należy również dokonać wizji lokalnej w celu zapoznania się z warunkami na terenie objętym przedmiotem zamówienia.  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych materiałów i wyposażenia równoważnych co do przyjętych przez projektanta w dokumentacji projektowej.

Zaproponowana w projekcie  tablica RG z klapą rewizyjną firmy Novoferm, masa i zaprawa ognioochronna PROMASTOP i PROMASEAL oraz pozostałe materiały mogą być zastąpione materiałami każdego innego producenta z zachowaniem takich samych, bądź zbliżonych parametrów zgodnie z wymogami, przepisami i normami co zostało uwzględnione zapisem w części opisowej dokumentacji projektowej w pkt.4.d) – s.11
Zamawiający przypomina ponadto iż w/w zmiany siwz  stanowią integralną część s.i.w.z. i wiążą Wykonawców. 

